60, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, 

Faço saber que a Câmara Municipal APROVA e eu SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1º O Poder Executivo Municipal, objetivando promover a construção de um Loteamento 

com 100 moradias, destinadas à alienação a famílias com renda mensal de até R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos 
reais), no âmbito do PMCMV E - Programa Minha Casa Minha Vida Entidades, cuja operação se dá através 
de recurso provenientes do Orçamento Geral da União - OGU, aportados ao Fundo de Desenvolvimento 
Social-FDS, conforme disposto no Art. 2, Inciso II, da Lei n 11.977,de 07 de julho de 2009, fica autorizado a

[...]

VI- Não podem ser constituídos quaisquer ônus sobre o imóvel. 

Art. 3º A donatária terá como encargo utilizar o imóvel doado exclusivamente para a 

construção de loteamento com 100 (cem) unidades habitacionais, destinadas a famílias com renda de até R$ 
1.600,00 (mil e seiscentos reais), sob apena de revogação dessa Lei de doação. 

Art. 4º Igualmente dar-se-á revogação da doação caso o Donatário deixe de dar início a 

execução das obras de engenharia e civil do imóvel doado no prazo de 2 (dois) anos, a contar da data da